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DEPARTAMENTI I SHKENCAVE AGRONOMIKE 
 

KURRIKULA E STUDIMEVE 
Viti Akademik: 2021-2022 

 
CIKLI I PARË I STUDIMEVE_BACHELOR 

 
në Inxhinieri Agrare - Agromekanizim 

 
Viti I, Semestri I (1) 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/ Titulli) Tot. Lex. Sem 

1 Matematikë 4 60 30 30 6 
Aranit Peçi, Msc; 
Orgest Zaka, Dr.,  

2 Kimi Inorganike 3 45 30 15 4 Eralda Dano, Dr. 

3 Fizikë dhe Meteorologji 4 60 30 30 6 
Alma Ahmeti, Prof. Asoc. 
Dr; Gladiola Malollari, Msc. 

4 Botanikë e Përgjithshme 3 45 30 15 4 
Lirika Kupe, Prof. Asoc. Dr; 
Elona Bahiti, Dr. 

5 Biologji & Mikrobiologji 6 90 45 45 7 
Spase Shumka, Prof. Dr., 
Erjon Mamoci, Dr. 

6 Bazat e Prodhimit Shtazor 3 45 30 15 5 Alma Llambiri, Dr. 

7 Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 
Arjan Shumeli, Prof. Asoc. 
Dr. 

 TOTALI 25 375 195 180 34  

 
Viti I, Semestri II (2) 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
      Pedagogu 

(Emër/ Mbiemër/ Titulli) Tot. Lex. Sem 

1 Botanikë Sistematike 3 45 30 15 4 
Alma Imeri, Prof. As. Dr.; 
Marsela Alikaj,  Dr. Doc. 

2 Kimi Organike 3 45 30 15 4 Valentina Arapi, Prof. Dr. 

3 Informatikë e Aplikuar 3 45 15 30 4 Jona Mulliri, Dr. 

4 Bazat e Ekonomisë 3 45 30 15 4 Mimoza Koka, Dr. 

5 Bazat e Prodhimit Bimor 3 45 30 15 5 
Ilir Kristo, Prof.Dr. 
Pëllumb Harizaj, Prof. Asoc. 
Dr. 

6 Sociologji 2 30 15 15 3 Ermelinda Satka, Dr. 

7 Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 Arjan Shumeli, Prof. Asoc. Dr. 

 TOTALI 19 285 150 135 26  

 

MIRATOHET 
REKTORI 

 
PROF. DR. FATBARDH SALLAKU 
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Viti II, Semestri I (3) 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/ Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 
Biokimi, Fiziologji & Të 
Ushqyerit e Bimëve  

6 90 45 45 8 
Valdete Vorpsi, Prof. Dr. 
Vjollca Ibro, Prof. Dr.; 
Ardian Maci, Prof.Dr. 

2 Gjenetikë 4 60 30 30 6 
Alban Ibraliu, Prof. Dr. 
Najada Kadiasi, Dr. 

3 Ekologji 4 60 30 30 5 Adrian Doko, Prof. As.  

4 Toka e Menaxhimi i saj 4 60 30 30 6 
Ilir Kristo, Prof. Dr. 
Adri Erebara, MSc. 

5 Topografi dhe Sistemim 4 60 30 30 6 
Olsid Mema, MSc. 
Tatjana Dishnica, Prof. Dr. 

 TOTALI 22 330 165 165 31  
 
 
Viti II, Semestri II (4) 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/ Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 Hidraulika Bujqësore 4 60 30 30 6 
Përparim Laze, Prof.Dr.; Aldo 
Gega, Msc. 

2 Vizatim Teknik 3 45 15 30 4 Edmond Demollari, Dr. 

3 Bimët e Arave  4 60 30 30 6 
Foto Kashta, Prof.Dr. 
Nikoll Bardhi, Prof.Dr. 
Evan Rroço, Prof.Dr. 

4 
Bazat e Hortikulturës 
dhe Mbrojtjes së Bimëve 

6 90 45 45 8 
Endrit Kullaj Prof. Dr. 
Harallamb Paçe, Prof. Asoc. 
Dr., Ejup Çota, Prof. Asoc. Dr.  

5 Mekanike Teorike 3 45 30 15 5 Alketa Grepcka, Dr. 

 TOTALI 20 300 150 150 29  

 
Viti III, Semestri I (5) 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/ Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1  Energjitika në bujqësi  4 60 30 30 6 
Etleva Jojic, Prof. As. Dr.; 
Aleksandër Peqini, Msc. 

2  Detale makinash 4 60 30 30 6 
Firdus Haveraj, Doc. Dr.; 
Edmond Demollari, Dr. 

3 
Mekanizimi në Prodhim 
Shtazor 

4 60 30 30 6 
Edmond Demollari, Dr. 

4 
Sistemet e përpunimit  të 
produkteve bujqësore 

3 45 30 15 4 Renata Kongoli, Prof.Dr. 

5 Drejtim fermash 3 45 30 15 4 Gentian Mehmeti, Dr. 

6 Lëndë me zgjedhje 3 45 30 15 4  

 TOTALI 22 315 180 135 30 
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Viti III, Semestri II (6) 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/ Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1  Makinat Bujqësore 5 75 45 30 7 Ndoc Vata, Dr. 

2 
Teknologjia metaleve 
dhe mekanike 

4 60 30 30 5 
Firdus Haveraj, Dr.;  
Etleva Jojiç, Prof. As. Dr. 

3 Rezistencë materialesh 3 45 30 15 4 Hektor Thomai, Prof. Dr. 
4  AutoCAD 3 45 30 15 4 Olsid Mema, Msc. 
5 Praktikë Profesionale  125  125 5  
6 Provim Formimi     5  
 TOTALI 15 350 135 215 30  

 
 
Module me zgjedhje 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/ Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 
Teknologjia e  prodhimit të 
farave. 

2 30 15 15 4 
Valbona Hobdari, Dr. 
Jonida Biturku, MSc.. 

2 Shërbim këshillimor 2 30 15 15 4 
Xhevahire Dule, Prof. Asoc. 
Dr.  

3 
Sistemet teknologjike të 
ushqimit të kafshëve 

2 30 15 15 4 Enkelejda Sallaku, Prof. Dr. 

4 Bazat e biznesit bujqësor 2 30 15 15 4 Ilir Kapaj, Prof.Asoc. Dr.  

5 Marketing  2 30 15 15 4 Gentian Mehmeti, Dr. 

 
 
           
  

      Përgjegjësi i Departamentit                                         Dekani 
 
       Prof. Asoc. Dr. Lirika KUPE                                                                     Prof. Dr. Ilir KRISTO 


